ACTA DE APERTURA DE PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

AS-SM-12-2024-MDH/A-CS-1

ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA
OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO
DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE, MI-CRORED
ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO" CUI: 2271151 META 028 - 2024,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAROCONDO ~ ANTA - CUSCO

En el Distrito de Huarocondo, Provincia de Anta, siendo las 09:00 am del dia 26 de diciembre del
2024; en la oficina de abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huarocondo, sito en la plaza de
armas S/N Huarocondo - Anta - Cusco, se reunieron los miembros del comité de seleccion,
conformado por el titular Presidente EDDER CRISTHIAN GUTIERREZ QUISPE con DNI N° 46958486
(OEC), Titular Miembro 1 JUAN EDWARD CHIPANA CHALCO con DNI N° 47502034 (EXPERTO
INDEPENDIENT ), Titular Miembro 2 ANTONIO MAURICIO DURAN MEDRANO con DNI N°
23834262 (INSPECTOR DE OBRA - AREA USUARIA); con la finalidad de llevar a cabo el
procedimiento de seleccion AS-SM-12-2024-MDH/A-CS-1; por un valor estimado de S/ 468,000.00
(Cuatrocientos sesenta y ocho mil con 00/100 soles).

A continuacion, se deja constancia que en fecha 12/12/2024 se ha cumplido con registrar en el sistema
electronico de Contrataciones del estado (SEACE) seglin lo establece el art. 54 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, todos los datos relativos al desarrollo de este procedimiento. El
presente acto se lleva a cabo en cumplimiento al art. 89° del RLCE y se desarrolla de la siguiente
manera:

PRIMERO: Se verificd en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE el registro de
\ ‘ participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto:
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\ Proveedo
,\ 1 m’:"m e " 10479110242 CONZA HUAMAN FELIPE 18/12/2024  Vilido 18/12/2024 10479110242 Qo)
Proveed
2 c;: gucnr 20101337261, ROCASA.C 13/12/2024  Vélido 13/12/2024 20101337261 Qo[
_
P Proveedor ~
3 onRuc 20340116055 TECNI - MED.SYSTEM.S.A. 16/12/2024  Vilido 16/12/2024 20340116055 Qo[
Proveedor EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD
4 D
conRuc 20447790999 L A CERRADA 15/12/2024  Vilido 15/12/2024 20447790999 Qo[
Proveedor 0
5 o onpuc 20486591529 ALQUIMIA LABORATORIO CENTRALSA.C.  13/12/2024  Vilido 13/12/2024 20486591529 Qo[
Proveedor 0
6 o onRuc 20493132416 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 13/12/2024  Valido 13/12/2024 20493132416 Qo[
7 Proveedor n
conRuc 20545804795 GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C 13/12/2024  Valido 13/12/2024 205458047298 Qo[
SOLUCIONES E INVERSIONES MEDICAS DEL
Proveedor SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
8 06 n
conRuc 20601972604 o o ABILIDAD LIMITADA - 17/12/2024  Valido 17/12/2024 20601972604 Qo)
SOLUMEDICA
- INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD
% on m""“ 20602609104 ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA 16/12/2024  Valido 16/12/2024 20602609104 Qo)
TECNOMEDIC S.A.C.
Proveedor
10 auc 20602703003 ADVANCED MEDICAL INCE.LR.L. 13/12/2024  Valide 13/12/2024 20602703003 Qo)
Proveedor
11 con RUC 20604249989 PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C. 13/12/2024  Vilido 13/12/2024 20604249989 O © [_\
Proveedor
12 ouc 20609841878 SYSTEM MED SAC. 14/12/2024  Vélido 14/12/2024 20609841878 Qo)
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SEGUNDO: Acto seguido se procede a verificar en la plataforma del SEACE los postores que hayan
presentado propuesta para el presente procedimiento:

1

o s | Nombre o Rardn | Fechade | nHorade | Usuariode [ rechids [ Hors de 1'1“‘3’3‘""”""“"3?{ R AR
A Lomauald gnh 24 it

Bl Skl § SOtiel | registro | vegistro | registio | presentacion | prasentacion | propuests
GOLDEN

1 20545804768 MEDICAL YECH 20/12/2024 23:40:42 20845804798 20/12/2024 23:41:31 Enviado Valido 4
S.AC

TERCERO: Que, segun lo indicado en el articulo 73 del reglamento de la Ley de contrataciones, se
procede a verificar las ofertas de los postores que han presentado la documentacion requerida en las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion, se realiza la apertura electronica de las
ofertas, el comité de seleccion, verifica la presentacién de los documentos requeridos como
documentacion minima obligatoria.

Dado que se ha convocado 1 Item, se procede a verificar las propuestas de los postores que hayan
postulado para dicho item.

[TEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE, Mi-
CRORED ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO"” CUI: 2271151 META 028 - 2024,

GOLDEN
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MEDICAL
TECHS.A.C
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. : CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del | CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
_(30DIAS)

DECLARACION JURADA indicando la marca y procedencia del bien ofertado para la verificacion del | CUMPLE
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo al capitulo Il de las bases y realizar un cuadro
comparativo del bien ofertado conforme a las Especificaciones Técnicas.

FORMATO 1 “HOJA DE PRESENTACION DEL PRODUCTO" el postor deberé de adjuntar el formato 1 como | CUMPLE
documento obligatorio de los componentes del bien ofertado.

DECLARACION JURADA de cumplimiento del PROGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO | CUMPLE
FORMATO 1 el postor debera de adjuntar como documento obligatorio, conforme al capitulo Il1.

DECLARACION JURADA de cumplimiento del PROCEDIMIENTO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO | CUMPLE
FORMATO 2 el postor debera de adjuntar como documento obligatorio, conforme al capitulo [ll.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) CORRESPOND
E

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
S/454,000.00

2 MUNCRAUDAD DISTRITAL Df HUAROCONDO
TRONICO o 8 s il
Ary. Anloxle M. Duran|Medrano
cAP 3162 |
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Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos
para la admision de la oferta; la propuesta presentada por el postor GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C,
cumple con los documentos solicitados, por lo que se da por ADMITIDA la propuesta.

i i R L L P ====

CUARTO: Acto seguido, las propuesta admitida que pasa a la etapa de evaluacion es:

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE,
MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO” CUI: 2271151 META 028 ~ 2024,

N° POSTOR / PARTICIPANTE ESTADO

1 GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C ADMITIDO

En ese sentido, se procede a evaluar las ofertas admitidas aplicando los factores de evaluacion
establecidos en las bases integradas:

[TEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE,
MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO” CUI: 2271151 META 028 - 2024.

. GOLDEN MEDICAL TECHS.A.C
EVALUACION DE OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° POSTOR/ PARTICIPANTE PRECIO DE LA
OFERTA
1 GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C S/ 454,000.00
0 FACTORES DE
N EVALUACION MONTO OFERTADO S/. PUNTOS
A Precio S/454,000.00 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
Bonificacion (5%) — REMYPE 5.00
PUNTAJE FINAL 105.00

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE, MI-
CRORED ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO” CUI: 2271151 META 028 - 2024,

o ORDEN DE
N POSTOR / PARTICIPANTE PRELACION
1 GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C PRIMER LUGAR

QUINTO: Acto seguido, se continta con el proceso de calificacion, verificando la documentacion
presentada y solicitada en los requisitos de calificacion. Aplicada al postor que obtuvo el primer lugar.

TRIL D HUALOCCHDO
AD DIS £50
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[TEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE, Ml-
CRORED ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO" CUI: 2271151 META 028 - 2024,

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DCLDEN NEDCAL

TECHS.AC

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 468,000.00 (Cuatroclentos sesenta y ocho mil con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde
lafecha de |a conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y paquefia empresa, se acredita una experlencia de S/ 100,000.00 (Clen
mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto da la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores ala fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, fodos los

integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. ACREDITA

Se consideran bienes similares a los siguientes EQUIPOS BIOMEDICOS EN GENERAL,
Acreditacion;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copla simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante
de pago' comespondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion;
de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se consideraré, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones Indicadas en el Anexo N° 8 referido ala Experiencia del Postor en la Especialidad.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

9. PERSONAL CLAVE
£l contratista deberd contar con el personal calificado, a fin de garantizar la capacitacion del bien en el momento de la

entrega de los equipos.

9.1. PERFIL

Ingeniero btulado colegiado y habiltado en ingenieria electronica ylo blomédico. Se acreditard con ACREDITA
jera de los sigu copia simple del grado ylo litulo profesional y se presentard

junto con la oferta.

9.2. EXPERIENCIA
En equipamiento biomédico, no menor a noventa y seis (96) meses, que se acreditara a la presentacén
de las propuestas por parte del posior. La ia del personal se ditard con de los

presentara junto con la oferta
Contar con un minimo de 30 horas de cap: - i e dela 2
Acredltacién:

La experiencia del personal clave se acreditar4 con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia del
personal propuesto.

siguientes documenlos: copia simple de contratos o constancias o certficados O Cualquier Ova
documentacion que, de manera fehacenie demuestre la expenencia del personal propuesio y se

1

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afinando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contarla con la declaracién de un tercero que brinde
certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experjencia”.
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SEXTO:

Los integrantes del comité de seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de oferta y calificacion de acuerdo con el andlisis efectuado y plasmado en los cuadros
adjuntos que forman parte del acta.

N° POSTOR / PARTICIPANTE ESTADO
1 GOLDEN MEDICAL TECH SAC CALIFICA

SEPTIMO: BUENA PRO.

Los integrantes del comité de seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados obtenidos
en las etapas de ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, para la ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED
DE SERVICIOS DE SALUD RED CUSCO NORTE, MI-CRORED ANTA, DIRESA CUSCO DISTRITO
DE HUAROCONDO-PROVINCIA DE ANTA — DEPARTAMENTO DEL CUSCO" CUI: 2271151 META
028 - 2024, en concordancia al Art. N°76 del RLCE, Se otorga la Buena Pro al postor: GOLDEN
MEDICAL TECH S.A.C, con RUC N° 20545804795 por el monto de S/ 454,000.00 (Cuatrocientos
cincuenta y cuatro mil con 00/100 soles).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en
sefial de conformidad, siendo las 11:40 horas del mismo dia y afio en curso; adimismo, se autoriza la
publicacion de la presente en la platafoma del SEACE.

- - - -

- £TCCTRONICO
-214210
=)
CRISTHIAN GUTIERREZ JUAN EDWARD CHIPANA ANTONIO MAURICIO DURAN
UISPE CHALCO MEDRANO
DNI: 46958486 DNI N° 47502034 DNI N° 23834262
RESIDENTE TITULAR Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
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